
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. 2179 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 254 del 29-08-2014 
(n. 1439 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 8 UNITÀ LAVORATIVE DI 

CATEGORIA C, PER IL FUNZIONAMENTO DEL NIDO D’INFANZIA “A. GRAMSCI” DI 
ORTONA PER L’ANNO EDUCATIVO 2014/2015. RINNOVO CONTRATTO 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 28.08.2014, esecutiva, con la quale è stata 
integrata  la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2014/2016, con la 
previsione di  assunzioni con contratto a tempo determinato di n. 8 unità di Categoria C, profilo 
professionale Istruttore Educativo Socio Culturale, per il funzionamento del nido d’infanzia 
comunale per l’anno educativo 2014/2015; 
VISTA la nota prot. n. 23356 del 27.08.2014 con la quale il  Dirigente del Settore Servizi Sociali, 
Culturali e Tempo Libero ha evidenziato la necessità di procedere all’assunzione di n. 8 istruttrici 
d’infanzia per il funzionamento del Nido d’Infanzia in oggetto, per l’anno educativo 2014/2015, a 
decorrere dal 1° settembre 2014; 
VISTA  la determinazione n. 249 del 16.07.2013 con cui è stata approvata la graduatoria definitiva 
degli idonei  della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria  
per assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, di “Educatore Asilo Nido” Categoria C, 
posizione economica C1, da cui sono state attinte le n. 8 unità di personale assunte per l’anno 



Pag. 2 di 2 

educativo 2013/2014, il cui contratto individuale di lavoro è scaduto il 31.07.2014; 
DATO ATTO che, per le vie brevi,. si è provveduto a richiedere alle educatrici utilmente collocate 
in graduatoria, la disponibilità all’assunzione di che trattasi; 
ACQUISITE  agli atti le relative risposte di disponibilità; 
ACCERTATA  la sussistenza delle condizioni previste dalle vigenti disposizioni legislative per i 
rinnovi dei contratti a tempo determinato; 
CONSIDERATO  che la spesa relativa è  regolarmente prevista nel redigendo  Bilancio 2014; 
RITENUTO  di dover procedere all’adozione del provvedimento di assunzione  di che trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di rinnovare con decorrenza 1° settembre 2014 e fino al 31.07.2015,  il  contratto a  
tempo determinato e pieno, di n. 8 unità lavorative di Categoria “C”, posizione economica 
“C1”, profilo professionale “Istruttore Educativo Socio Culturale”, da assegnare al Settore 
Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero, per il funzionamento del Nido d’Infanzia, per 
l’anno educativo 2014/2015, attingendo dalla graduatoria degli idonei sopra menzionata, e 
precisamente: 

- CECARO Veronica, nata a Caserta il 01.01.1986; 
- MASSARI Federica, nata a Ortona il 29.06.1974; 
- DI CLEMENTE Monica, nata a Ortona il 21.09.1984; 
- DI MASCIO Sara, nata a Ortona il 7.03.1981; 
- GENIOLA Nicoletta, nata a Ortona il 08.05.1985; 
- LA MORGIA Alessia, nata a Lanciano il 5.07.1988; 
- DI ODOARDO Elena, nata a Ortona il 14.04.1980 
- MINISCHETTI Amelia, nata a San Severo il 20.01.1987 

2) Di trasmettere il presente provvedimento                                           
all’Ufficio Personale per gli adempimenti di  competenza; 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  29.08.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 


